Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о лицензировании

деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о лицензировании деятельности по сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

размещению отходов I - IV классов опасности, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября

2015 г. № 1062 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,

№ 41, ст. 5670), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 5  изложить в следующей редакции:

«а) для работ по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности -

перечень конкретных видов отходов I - IV классов опасности, содержащий

их наименования, классы опасности и коды согласно федеральному

классификационному каталогу отходов, и (или) групп, подгрупп отходов I

- IV классов опасности, содержащий их наименования, классы опасности

видов отходов в соответствующих группах, подгруппах согласно

федеральному классификационному каталогу отходов, а также перечень

работ, составляющих деятельность в области обращения с отходами,

которые соответствуют наименованиям конкретных видов отходов I - IV

классов опасности и (или) групп, подгрупп отходов;»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «, которые лицензиат намерен

выполнять (наименование, класс опасности и код отхода согласно

федеральному классификационному каталогу отходов)» заменить словами

«(наименование, класс опасности и код отхода согласно федеральному

классификационному каталогу отходов) и (или) группами, подгруппами

отходов I - IV классов опасности (класс опасности видов отходов I - IV

классов опасности в соответствующих группах, подгруппах согласно

федеральному классификационному каталогу отходов), которые

лицензиат намерен выполнять ».

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                               Д.Медведев